愛臨工発 19-068

令和 元年 11 月吉日

会員各位

一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 神戸 幸司

（公印省略）

心臓カテーテル業務における医療安全セミナー開催のご案内

拝啓

 晩秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

私たち臨床工学技士におきましては昨今の業務の範囲の拡大を経まして、多くの臨床工学技士がカテー

テル室にて就業している事とおもいます。カテーテル室においては広い範囲の知識や技術が求められて

いることと想像し、多くの学びの機会が開催されているとおもいます。この度、愛知県臨床工学技士会

では、カテ室業務の中で『医療安全』に注目し、その知識と技術を修得することを目的としました、『心

臓カテーテル業務における医療安全セミナー』を開催することといたしましたので奮ってご参加くださ

いますようお願い申し上げます。

敬具

日時：令和 元年 1 月 11 日（土） 10:00～15:45 （受付:9:30～）

場所：名古屋ハートセンター ハートホール および カテ室 ＊会場用の駐車場はありません．

   〒461-0045 名古屋市東区砂田橋 1-1-14

対象：臨床工学技士のみ

定  員：３０名（先着）定員になり次第締切りとします。

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

後  援：中部臨床工学技士会連絡協議会

<プログラム>
9:30－10:00  受付

10:00－10:20 基調口演  カテ室に潜む危険と医療安全

講師 豊橋ハートセンター 臨床工学部門 色川 桂輔 先生

10:25－11:05  カテ室内の環境づくりと医療安全

講師 名古屋ハートセンター 臨床工学部門 岡本 隆嗣 先生

11:10－11:50  放射線防護と医療安全

講師 豊橋ハートセンター 診療放射線部門 口ノ町 俊嗣 先生

12:00－13:00    共催セミナー (キャノンメディカルシステム株式会社)

「FFR-CT について(仮)」

    講師 藤田医科大学病院 循環器内科学 宮島 桂一 先生

13:10－14:00 カテ室における患者管理と医療安全

講師 豊橋ハートセンター 看護部 彦坂 ゆかり 先生

14:05～14:45 カテ室における人工呼吸管理と医療安全

講師 豊橋ハートセンター 臨床工学部門 山本 伸一 先生

14:45－15:00  質疑応答 解散

参加申し込み方法

当会ホームページ催事案内の医療ガス安全使用セミナー申込みページで、必要事項を入力して頂き

申込みをお願いします。

1．Webサービス「Peatix（Orinoco Peatix株式会社）」を利用した事前申込になります。

2. 事前決済により申込が確定になります。

3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal等が使用できます。

4. 当日の参加受付はスマートフォンの画面表示やで印刷した QRコードで行います。

※電話、FAXでのお申し込みは一切お受け致しません。

※日本臨床工学技士会会員は会員番号を確認させて頂きますので証明できるものをご持参ください。

当会会員              ２，０００円

日本臨床工学技士会会員    ２，０００円

中部臨床工学技士連絡協議会会員   ２，０００円

非会員               ５，０００円

※ご入金後のキャンセルについては、返金いたしません。

会場案内

問合せ先

手続きに関して

〒466-8650 名古屋市昭和区妙見町 2-9

名古屋第二赤十字病院

医療技術部 臨床工学課内

一般社団法人愛知県臨床工学技士会事務局

担当 薗田 誠

http://www.aice.gr.jp/pg314.html

セミナーの内容に関して

〒489-8642 瀬戸市西追分町 160 番地

公立陶生病院

臨床工学部

担当：春田 良雄

電話 0561-82-5101

E-mail:haruta@tosei.or.jp

http://www.aice.gr.jp/pg314.html